18. April.

21. April.

Legacio Swidnicensium ad Georgium, quam duces Henricus Zaganenses Legnicz ad dominos Bohemie miserunt.

Gnediger konig! Als denn ew. k. gn. lande und stete der furstenthumer Swidnicz und Jawor ofte dirmanet hat, kegin ew. k. gn. recht und huldunge zutun, sint lande und stete sich ye bekennende der wirdigen cron zu Behem eingeleibet. Wenn das ew. k. gn. nehst zu Freiburg durch herrn Hanns Warnstorff, ew. gn. hauptmann zu Glacz, landen und steten bebstliche briff hat lossen antragen, doruss sie vorstanden haben, das unsir hiligister vater der babst ew. k. gn. uff den gelegten tag ken Montua geruffen hat: bitten ew. k. gn. lande und stete, das ew. gn. die sachen geruch bis uff denselben tag in gnaden und gedult lossen ansteen; wes doselbist durch unsern hiligisten vater den bobist mit seyner sampnunge wirt dirkant, und wie lande und stete durch seine hilikeit sich noch ordenunge der hiligen römischen kirchen ken ew. k. gn. zuhalten undirweiset werden, das wellen sie tun.

19. Mai.

Ultima dieta lige in Lobin sabbato ante Trinitatis.

In ista dieta per expressum Swidnicenses asserunt regem velle suscipere et amplius hujusmodi dietis non interesse. Dux Henricus officium capitaneatus lige resignavit, et velle informari per generum suum dominum de Rosenberg, quid in hac re sibi conveniat: alii quid faciant ignorant. Wratislavienses vacui ad urbem revertuntur disrupta liga; quanto

f. 59a.

<sup>1)</sup> Hier sind folgende fünf Zeilen ausgestrichen: Sex civitatum Budissin Gorlicz etc. oratores in magno numero et plena potestate presentes cum liga se permansuros promiserunt et cum principibus inscribi volebant, quod tamen discordia Swidnicensium impedivit, non probarunt ullum (?) propositum; quoniam ex ignorancia facti aliquid honoris regi aut suis oratoribus in Montua exhibiri (!) possit, ex hoc tamen non sequeretur conversionem (?) regni habitam aut homagium ei prestari oportere.

enim magis dietis conveniebant Slesite, tanto remocius distabant, quantoque amplius hanc rem tractabant, tanto pernicious (!) discrepabant. Unica papalis magis Georgio profuit quam armigerorum copie multe. Puto tamen huic lige finem dedisse prehabita dieta pro festo Walpurgis in Cottbus, in qua major pars lige fuit et duo consules ducum Saxonie asserentes et declarantes perpetuam pacem et federa percussa inter Georgium de Podiebrad et duces Saxonie, affinitatis quoque vinculum unitum esse, ac omne jus ducis Wilhelmi et sue consortis regi datum et resignatum in eum et heredes suos fusum, et a corona omnia castra sub dominiis dominorum Misne consecuta esse et possidere (!) a Misnensibus dominis hereditatis titulo; in Egra opido id actum esse, ubi principes Germanie plures Georgium Bohemie regem salutasse et multos leticie dies mutuo consumpsisse. — Hic tamen notandum, ante omnes supradictas dietas in dieta, que Lobin habebatur die XX<sup>a</sup> m. Januarii a. d. MCCCCLIX. liga preter Swidnicenses notabilem legacionem ad <sup>smum</sup> d. n. papam Pium secundum miserunt, doctorem Petrum Wartemberg<sup>1)</sup> et Mathiam Unrw vasallum ducum Zaganensium, qui oracionem coram s. s<sup>te</sup> fecerunt, que sequitur postea et incipit se: Exegit angustiarum pressura etc.<sup>2)</sup> Ibidem sequitur litera mandati eorum et que post ea in Montuam scripta sunt. Reversi relacionem fecerunt nolle papam prestitam obedienciam Georgii et que promiserit reicere, sed admisisset s. s<sup>tas</sup> bona spe conversionis regni freta. Et literas apostolicas attulerunt, unas ad dominos Bohemie, alias ad urbem nostram et alias ad alios principes et communitates, nomine quorum missi fuerunt, et licet conjunctim ab omnibus missi fuerant, parciales literas apostolicas tamen retulerunt, et sequuntur scripta apostolica.

1. Mai.

Papa scribit dominis Bohemie super relacione oratorum Slesie de liga.

Dilectis filiis nobilibus viris Johanni de Rosenberg, Zdenco de Sternberg, Heinricho de Michelsperg, Sbinco de Hazenburg et ceteris baronibus regni Bohemie. Pius episcopus servus servorum dei salutem etc. Venerunt ad nos oratores Georgii, quem in dominum recognoscitis, et successive oratores parcium Slesie, quos libenter vidimus et graciose audivimus in his, que pro parte dicti Georgii et aliorum baronum nobis exposuerunt. Debitam obedienciam nobis et ap<sup>ce</sup> sedi reverenter exhibuerunt et inter cetera defectus et errores quam plures in isto regno vigere declaraverunt, qui ad contemptum divini cultus et vilipendium catholice fidei prejudicium et damnacionis animarum tendere videntur, super quibus prefati oratores a nobis consilium pecierunt. Eis autem licet ad omnia plene responderemus, volumus tamen hec pauca ad nobilitatem vestram scribere, exhortantes et requirentes, ut pro vestra in deum pietate, pro devocione et reverencia, quam erga nos et sedem ap<sup>com</sup> geritis, velitis dictum Georgium requirere, ut circa ea, que unionem fidei catholice et augmentum religionis nostre pacemque et concordiam istius regni concernunt, donec disceptacionem et controversiam, que in ipso regno Bohemie suborta est, deo dante per nos in dieta Montuana determinata decisaque fuerit, quietus et pacificus manere velit. Interea vos, qui honestatem justiciam et equitatem sapiunt, opere et voluntate complectamini, neque quidquam impediti molestie vel turbacionis in ipso regno ac dictis partibus Slesie suscitare velitis nec permittatis, quantum in vobis est, ab aliis suscitari, in

1) Decretorum doctor, canonicus Wratisl., custos collegiate Ratiboriensis ecclcsie.

2) f. 71 a ff.

f. 59b. quantum gratiam et benedictionem nostram et de obediencia vestra commendacionem consequi vobis carum est. Confidimus tamen, quod nobilitates vestre ita devote reverenter et prudenter circa quietem et pacem istius vestri regni se habebunt, ut de obediencia vestra merito possitis apud nos et dictam sedem commendari. D. Senis XIX. Aprilis a. etc. MCCCCLIX, pont. nostri a. primo.

Breve ad Wratislavienses.

Pius episcopus servus servorum dei, dilectis filiis communitati civitatis Wratislaviensis salutem etc. Obedienciam et reverenciam nobis et ap<sup>te</sup> sedi per oratores vestros prestitam gratam et acceptam habuimus, devocionem et laudabilem voluntatem vestram plurimum in domino recommendantes. Unionem et ligam pro fide Christi inter vos factam probamus, exhortantes ut in sinceritate orthodoxe fidei et perseverancia religionis et obediencie erga nos et dictam sedem constanter, ut cepistis, continuare velitis, ad ea que honorem dei augmentum fidei catholice et unitatem sancte matris ecclesie concernunt, animo opere et totis viribus intendentes, adversarios autem religionis christiane more progenitorum vestrorum, et quem admodum catholicos et fideles populos decet, nutu verbo opere et substantia propulsantes et exterminantes, ex quo a nobis benedictionem, a deo felicitatis eterne premium, a christiano vero populo commendacionem consequemini, quem admodum ab eisdem oratoribus omnia plenius intelligerit devociones vestre, quibus tanquam persone nostre plenam fidem adhibeatis. D. Senis a. inc. dom. MCCCCLIX tercio decimo Kal. Maji, pont. nostri a. primo <sup>1)</sup>.